
DETERMINAZIONE N.  35  DEL   17 APRILE 2024

Oggetto: Accordo di collaborazione finalizzato a incentivare le attività di promozione
delle  produzioni  e  dei  mestieri,  promossi  da  Enti  locali,  Associazioni
legalmente riconosciute e Pro-loco, in occasione delle festività natalizie anno
2023.  Autorizzazione liquidazione contributo.

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la  deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 79 del
07.12.2023 con la quale la Camera di Commercio del Sud Est Sicilia approvava l’accordo di
collaborazione  finalizzato  a  incentivare  le  attività  di  promozione  delle  produzioni  e  dei
mestieri,  promossi  da  Enti  locali,  Associazioni  legalmente  riconosciute  e  Pro-loco,  in
occasione delle imminenti festività natalizie, 

VISTO l'Avviso, allegato alla suddetta deliberazione, pubblicato sul sito web camerale con
scadenza 18.12.2023, che disciplinava le modalità di concessione del suddetto contributo;

VISTA la nota dell'Assessorato delle Attività Produttive Regione Siciliana, prot.n. 50927 del
11.12.2023,  registrata  al  protocollo  camerale  n.  32408  pari  data,  nella  quale  venivano
specificate le spese non ammissibili al contributo e le modalità di rendicontazione;

ATTESO che,  a  seguito  dell'Avviso  rivolto  agli  Enti  locali,  alle  Associazioni  legalmente
riconosciute ed alle pro-loco, sono pervenute n. 5 istanze di partecipazione, di cui all'allegato
elenco, e che le stesse, previa verifica dei requisiti, sono state ammesse al contributo;

VISTA la propria determinazione n. 13 del 02.02.2024 di concessione del contributo con  gli
importi relativi;

VISTE le documentazioni  presentate dai  beneficiari  ai  fini  della  rendicontazione,  ai  sensi
dell'art. 8 dell'Avviso;

VISTA la nota  dell'Assessorato delle Attività Produttive Regione Siciliana, prot. 11606 del
19.03.2024, registrata al protocollo camerale n.10331 pari data, con cui veniva richiesta la
rendicontazione entro il 15.04.2024;

VISTA la  nota  di  questa  Camera  di  Commercio  prot.  12111  del  09.04.2024,  con  cui  si
trasmetteva quanto richiesto;

Tutto ciò premesso,

 DETERMINA

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



- di autorizzare l'erogazione del contributo previsto dall'Avviso in oggetto, a favore dei
seguenti Enti/Associazioni:

ASSOCIAZIONE ISIDE 20 
Sede: Via Caramme, 41 – 95028 Valverde (CT) – Codice fiscale: 90065940877 – in misura di
€ 15.000,00 – IBAN: IT62R0538726201000047571465;

COMUNE DI ACIREALE
Sede: Via Lancaster – 95024 Acireale (CT) – Partita IVA: 02269890872 – Codice Fiscale:
81000970871 – in misura di € 14.100,00 – IBAN: IT21V0623026200000015265115;

ASSOCIAZIONE F.A.M.M. RANDAZZO
Sede: Via Soldato Lombardo, 40 – 95036 Randazzo (CT) – Codice fiscale: 92039820870 – in
misura di € 13.139,50 - IBAN: IT35S0200884160000106823790;

COMUNE DI CALTAGIRONE
Sede: Piazza Municipio, 5 – 95041 Caltagirone (CT) – Partita IVA: 00259220879 - Codice
Fiscale: 82000230878 – in misura di € 14.810,00 – IBAN: IT06I0623083910000015203492;

PRO LOCO DI MILITELLO IN VDC
Sede: Largo Laganà Campisi, 2 – 95043 Militello VDC (CT) – Codice fiscale: 80010430876
– in misura di € 11.900,00 – IBAN: IT89G0503684720CC0721654968;

- di imputare la somma di € 68.949,50 al conto di costo 330000 “Interventi economici”
del bilancio 2023 di questa Camera di Commercio;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Dipartimento  Regionale  delle  Attività
Produttive Servizio 4 – Internazionalizzazione, Attività promozionali e PRINT;

- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "amministrazione trasparente"
del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1   Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi
economici – sottosezione 2 atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
          dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


